PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO
Secretaria-Geral da Presidência

 PORTARIA 405/2022/SGP - Manaus, 22 de agosto de 2022.

Designa os membros do Centro de Inteligência no âmbito do
Tribunal Regional do Trabalho da 11ª Região.

A ,PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO
Desembargadora do Trabalho , no uso de suas atribuições legaisORMY DA CONCEIÇÃO DIAS BENTES
e regimentais,

CONSIDERANDO a Resolução Administrativa TRT 11 n. 234/2022, que Altera e republica a
Resolução Administrativa nº 95/2021, a fim de adequar o normativo à Resolução CSJT nº 312/2021, que
dispõe sobre a instituição do Centro Nacional e dos Centros Regionais de Inteligência da Justiça do Trabalho;

CONSIDERANDO o art. 2º da Resolução Administrativa nº 095/2021 (alterada pela RA
234/2022) o qual define os integrantes do Grupo Decisório e do Grupo Operacional que comporão o Centro
de Inteligência no âmbito do Tribunal Regional do Trabalho da 11ª Região;

CONSIDERANDO as informações constantes nos autos do E-Sap DP 13293/2020,

R E S O L V E:

Art. 1º Designar os membros do Centro de Inteligência no âmbito do Tribunal Regional do
Trabalho da 11ª Região, composto por um Grupo Decisório e um Grupo Operacional, a saber:

Grupo Decisório

Desembargadora ORMY DA CONCEIÇÃO DIAS BENTES (Coordenadora)

Desembargadora SOLANGE MARIA SANTIAGO MORAIS

Desembargadora MARCIA NUNES DA SILVA BESSA

Desembargadora MARIA DE FÁTIMA NEVES LOPES

Desembargador DAVID DE MELLO JÚNIOR

ht
tp

://
es

ap
.tr

t1
1.

ju
s.

br
:8

0/
ge

st
ao

-e
sa

p/
va

lid
ad

e?
v=

ad
a3

ec
88

-2
86

4-
4d

d9
-9

0c
6-

c4
4e

9c
32

c4
1c

Desembargador AUDALIPHAL HILDEBRANDO DA SILVA

Desembargador JORGE ÁLVARO MARQUES GUEDES

Grupo Operacional

Juiz Auxiliar da Presidência MAURO AUGUSTO PONCE DE LEÃO BRAGA

Juiz Auxiliar da Corregedoria-Regional EDNA MARIA FERNANDES BARBOSA

Juiz Substituto na 9ª  Vara do Trabalho de Manaus  IGO ZANY NUNES CORREA

Juiz Titular da 1ª Vara do Trabalho de Boa Vista GLEYDSON NEY SILVA DA ROCHA

Secretária-Geral da Presidência MARIA JOSÉ DA SILVA FREITAS SANTOS

Secretária-Geral Judiciária GABRIELA MARIA ARAGÃO NERY

Assessora da Gestão Estratégica MÔNICA LOPES SOBREIRA LEITE

Diretor da Secretaria de Tecnologia da Informação EVANDRO VIDEO DE SOUZA JUNIOR

Diretora da Secretaria da Corregedoria NEREIDA MARTINS LACERDA
Chefe da Seção de Gerenciamento de Precedentes LUCAS RIBEIRO PRADO

Servidora do Núcleo Permanente de Métodos Consensuais de Solução de Disputas -
NUPEMEC ANDRESSA LORENA MACHADO

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Assinado Eletronicamente
ORMY DA CONCEIÇÃO DIAS BENTES

Desembargadora do Trabalho
Presidente do TRT da 11ª Região

ht
tp

://
es

ap
.tr

t1
1.

ju
s.

br
:8

0/
ge

st
ao

-e
sa

p/
va

lid
ad

e?
v=

ad
a3

ec
88

-2
86

4-
4d

d9
-9

0c
6-

c4
4e

9c
32

c4
1c